REPUBLICA DE COLOMBIA

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
HOSPITAL MILITAR CENTRAL
GRUPO GESTION DE CONTRATOS

CONSOLIDADO DE EVALUACIONES

PROCESO DE SELECCION ABREVIADA DE MENOR CUANTIA No.015 - 2015 cuyo objeto es:
MANTENIMIENTO A LOS EQUIPOS DE IMPRESION, INCLUYENDO REPUESTOS,
ACCESORIOS E INSUMOS PARA LOS DIFERENTES SERVICIOS DEL HOSPITAL MILITAR
CENTRAL

FINANCIERO Y
OFERENTE JURIDICO TECNICO ECONOMICO
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SYSTEMS
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NIT: 900314767-3
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C ncentivo Inaustria
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0 PUNTOS

TOTAL DE PUNTOS OBTENIDOS:

El oferente se encuentra HABILITADO para continuar procese de seleccion por cumplir con todos
los requerimientos de orden juridico, técnico, econdmico y financiero propuestos en el proceso de
seleccion de la referencia.
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HOSPITAL MIL
GRUPO GESTION CONTRATOS

X

ITAR CENTRAL

REEVALUACION ECONOMICA
FECHA: 29 de Abril de 2015

EVALUACION ECONOMICA DEL PROCESO DE CONTRATACION SELECCION ABREVIADA DE
MENOR CUANTIA No. 015 de 2015, CUYO OBJETO ES: “MANTENIMEINTO A LOS EQUIPOS

DE IMPRESION, INCLUYENDO REPUESTOS, ACCESORIOS E INSUMOS PARA LOS

DIFERENTES SERVICIOS DEL HOSPITAL MILITAR CENTRAL".

OFERENTE: CONSULTING DATA SYSTEMS - CDS S.A.S.

1. Documentos de contenido econémico y financiero.

INFORME DE PONDERACION

NIT. 900.314.767-3

REQUISITO FOLIO | CUMPLE OBSERVACION
FORMULARIO INFORMACION FINANCIERA SlIF 73 sl Expedido Abril 24 de 2015.
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO 64 Sl Actualizado el 18 de Marzo de 2016.
SIN Resolucidn No. 320001133840 expedida el 22
FOTOCOPIA RESOLUCION PARA FACTURAR DIAN EOLIO Sl de abril de 2014
SIN Cuenta Ahorros No. 370-00753-6 expedida por
| CERTIFICACION BANCARIA FOLIO S | el Banco AV Villas el 18 de Abril de 2015,

Concepto: La oferta CUMPLE con la documentacion solicltada por la Entidad para el presente
proceso de contratacion.

2. Verificacion Indicadores Financieros de la Oferta

ACTIVO CORRIENTE

$ 1.803.608.202,00

ACTIVO TOTAL S 2.785.059.542,00
| PASIVO CORRIENTE $ 561.125.110,00
PASIVO TOTAL S 961.527.669,00
PATRIMONIO $ 1.823.531.873,00

UTILIDAD/PERDIDA OPERACIONAL

$  493,696.776,00

GASTOS DE INTERESES

$  52.669.126,00

INDICADOR | INDICADOR CUMPLE
&INDICADORES DE CAPACIDAD FINANCIERA FORMULA REQUERIDD DFERTA
LIQUIBEZ Act.Cie./Pas. Cte. >=1.5 32118
ENDEUDAMIENTO {Pas.Tot/Act. Tot)*100 <=65% 34% | S
INDICADGRES DE CAPACIDAD ORGANIZACIONAL
RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO {(Ut.Operac./Patrim)*100 | >= 3% 27% | S|
RENTABILIDAD DEL ACTIVO &.Operac./Act.Tot)*loo >= 3% 17% | 51

Concepto: La oferta CUMPLE con los indicadores financieros requeridos por la Entidad para el

presente proceso de contratacion.
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3. Ponderacion economica de la oferta.

VALOR QFERTADC CUMPLE
ITEM | DESCRIPCICN CANT. | PRECIO VR. IVA [VR. VR, TOTAL
REFERENCIA UNIT. UNIT. CON IVA
VA INCLUIDC SIN IVA CONIVA
MANTENIMIENTO ]
PREVENTIVO Y
CORRECTIVO

IMPRESQRA HP 3015
INCLUYENDO KIT DE
1 MENTENIMIENTO HP | 40 57.661.552,98 | 1.242.000 ( 198.720 1.440.720 57.628.80C 1 SICUMPLE
3015 Y TONER HP
CE255X NEGRO

LASERJET ALTO
RENDIMIENTO
P3015 12500PAG

MANTENIMIENTO

PREVENTIVO Y
CORRECTIVO
IMPRESORA
OKIDATA 5502

INCLUIDO 87 KIT DE
MANTENIMIENTO
(220 FUSER {20V KIT | 160 161.529.602,12 870.000 | 138.200 | 1.009.200 161.472.000 | Sl CUMPLE
DE MANTENIMEINTO
FOR MPS5502 MB
SERIES) Y 87 DRUM
(MPS 5501B / MPS
5502MB SERIES
IMAGE DRUM (72K))
TOTAL 219.191.155,10 219.100.800

Concepto: La oferta CUMPLE con los precios de referencia establecidos por la Entidad para el
presente proceso de contratacion.

La firma CONSULTING DATA SYSTEMS - CDS S.A.S. NIT. 900.314.767-3 se Evalud
Financieramente y Econdmicamente como CUMPLE.

De acuerdo a la Oferta presentada se aplica la formula establecida en el Numeral 3.2 “Ponderacion
Aspectos Econdomicos” del Pliego de Condiciones de la siguiente manera:

*
OMVT +400 | _ !319.100.800,00 400 | 400

[ 219.100.800,00 ]_

PONDERACION PRECIO

En concordancia con el anterior resultado se le otorgan a la firma CONSULTING DATA SYSTEMS —
CDS S.A.S. NIT. 900.314.767-3 el maximo puntaje correspondiente a 400 Puntos.

CONSOLIDADO

DESCRIPCION DEL BIEN CUMPLE
Documentos de contenido econdmico y financiero SI CUMPLE
Verificacion Indicadores Financieros de la Oferta S! CUMPLE ]
{ Ponderacién econémica de la oferta 400 PUNTOS

RAMON BUENO GOMEZ

Comité Econdmico Evaluador
Grupo Gestion Contratos
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